COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

REQUERIMENTO N°                   , DE 2010

Requer a criação de Subcomissão

Especial destinada a acompanhar os

trabalhos da Comissão Nacional da

Verdade.

Senhor Presidente:

Nos termos do inciso II do art. 29 do Regimento Interno,

requeiro, ouvido o Plenário da Comissão, a criação de Subcomissão Especial

destinada a acompanhar os trabalhos da Comissão Nacional da Verdade, a

partir de sua instalação.

Sala da Comissão, em

Deputada LUIZA ERUNDINA

PSB/SP